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[Finansministeren.] 
som jeg ikke vil spilde tingets tid med at 
give oplysninger om, men som sagt, hele 
materialet vil blive tilstillet udvalget. 

Så er der selve hovedpunkterne, forslaget 
om, at der skal være ubegrænset ret til at 
fradrage pensionsbidrag og renteforsikrings- 
præmier m. v. Jeg forstår, at flere af de 
ærede ordførere er enige i, at det ikke kan 
gennemføres nu, men at vi må vente til 
næste år. Jeg har naturligvis overvejet 
meget nø j e, om det skulle være muligt at sætte 
disse bestemmelser i kraft allerede nu. I mine 
overvejelser er også indgået det princip, som 
det ærede medlem hr. Poul Møller frem- 
drog her, at det faktisk ,er bedst, at man, 
før skatteåret begynder, kan fortælle skatte- 
yderne, både hvorledes deres indtægter og 
deres udgifter skal behandles skattemæssigt. 
Det er det, vi er inde på her, men da der 
er store administrative vanskeligheder, ved 
a t  gennemføre det allerede for det først- 
kommende skatteår, synes jeg, vi skal 
vente til det følgende skatteår. Jeg forstod 
på det ærede medlem hr. Axel Sørensen, 
a t  han i udvalget vil .,fo.rlajage" -  sådan 
tror jeg ordene faldt; jeg synes alligevel, 
det ærede medlem skulle bruge lidt mildere 
udtryk. Meningen er; vel blot, at man vil 
stille forslag om, at det delvis skal sættes i 
kraft, og det tror jeg ville være meget uret- 
færdigt. Jeg tror også, at ligningsmyndig- 
hederne vil stå overfor meget store vanske- 
ligheder, hvis man sætter denne regel delvis 
i kraft, og jeg forstår ikke rigtig, at det 
ærede medlem, som kender meget til det 
praktiske ligningsarbejde, uden videre vil 
stå her og sige, at han vil forlange, at den 
skal sættes delvis i kraft. Jeg håber imid- 
lertid, at vi kan tale nærmere om det. 

Der blev yderligere rejst et par, andre 
spørgsmål, som ikke direkte vedrører loven. 

Det ærede medlem hr. Poul Møller spurgte, 
om jeg havde set forvaltningsnævnets rede- 
gørelse vedrørende landsskatteretten. Der- 
til kan jeg svare, at det har jeg, jeg har 
studeret den ret nøje. Jeg har også talt 
med landsskatterådets formand og med 
skattedepartementet om sagen. Vi har for 
nogle dage siden 홢 vi er kommet det ærede 
medlem lidt i forkøbet 홢 nedsat et embeds- 
mandsudvalg, der skal overveje, hvilke 
ændringer der skal ske i loven af 1938 om 
landsskatteretten både for at undgå det 

uheldige i, at så mange sager ligger så længe 
i landsskatterådet, og måske også for at nå 
til ændringer vedrørende andre punkter i 
landsskatterettens arbejde. Jeg kan ikke 
udtale mig nærmere om, hvilket resultat 
udvalget vil nå til, men jeg vil bede ud- 
valget arbejde så hurtigt som muligt. Det 
ligger også mig meget på sinde at komme 
udenom det dilemma, det er, at skatte- 
yderne skal vente så længe på svar fra lands- 
skatteretten. 

Flere ærede medlemmer, således både det 
ærede medlem hr. Hans Knudsen og det 
ærede medlem hr. Alfred Jensen, var inde 
på spørgsmålet om ligningseffel$tmteten. 
Jeg kan oplyse, at det også er ejb spørgs- 
mål, der beskæftiger mig meget. Jeg håber 
ved, lejlighed at kunne redegøre nærmere 
herfor overfor tinget, men mine over- 
vejelser er endnu ikke tilendebragt. Fore- 
løbig har jeg sat undersøgelser i gang 
med henblik på, i hvilket omfang den be- 
stående kontròllov, kan siges at være ud- 
nyttet, om der er paragraffer og bestem- 
melser i kontrolloven, som kan sættes 
i værk. Når disse overvejelser er tilende- 
bragt, skal jeg som nævnt vende tilbage til 
sagen. 

Det ærede medlem hr. 0llgaard spurgte 
dernæst, om man kunne give oplysninger om 
tabet i provenuet ved de her foreslåede be- 
stemmelser. Hertil kan jeg svare, at nøj- 
agtige tal kan meget vanskeligt gives. For 
det første har vi ikke helt nøjagtige tal for, 
hvor store de pensionsbidrag og rentefor- 
sikringspræmier er, som kan fradrages 
ubegrænset, men dertil kommer 홢 og det er 
et, endnu vanskeligere spørgsmål 홢 at vi 
ikke ved, i hvilket omfang de hidtil er fra- 
draget indenfor de 600 ler., og for det tredie 
ved vi ikke, i hvilket omfang, når de frem- 
tidig, ikke skal indeholdes i de 600 kr., så 
andre præmier vil indeholdes deri og derved 
give yderligere provenutab. Vi har imidler- 
tid gjort os visse forestillinger 'om det og kan 
måske også tale nærmere om spørgsmålet i  
udvalget. 

Jeg håber med disse bemærkninger at 
have svaret på hovedparten af de spørgs- 
mål, der er fremdraget, og skal til slut 
udtale ønsket om, at man vil behandle 
ligningsloven så hurtigt, som det er for- 
svarligt. Det er bekendt, at ligningsmyn- 
dighederne gerne meget hurtigt vil have 


